FAC-SIMILE : Diplomata Karolinorum, t. III, pl. XIII. 

La transmission de ce document au chartrier de l'abbaye peut s'expliquer par une 
donation postérieure d'Hincmar     alors devenu évêque de Reims     pour l’entretien des 
frères infirmes de Saint-Denis, laquelle donation concerne la villa Mansus Adalingi sise 
en Pincerais, et nous est révélée par le diplôme de Charles le Chauve en date du 19 
septembre 862 (infra n° 220), dans lequel le roi assure aux moines la possession de cette 
villa qui leur avait été donnée par Hincmar, lequel l'avait lui-même reçue du roi. À 

10 Ad illum mansum uel Frotmiri uilla seu Toloniacas ac Fraxinido. 
11 La donation d'Hildegaudus et sa femme à l'empereur Charlemagne est perdue. 
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remarquer que cette charte ne figure pas dans les cartulaires médiévaux de l'abbaye et 
que nous ignorons la date à laquelle la rétrocession à Saint-Denis fut effective, mais 
obligatoirement comprise entre le 12 août 844 et le 19 septembre 862. 

Extraits d’après e : 

… Idcirco nouerit omnium fidelium nostrorum, praesentium scilicet et futurorum, 
industria quia uenerabili uiro Hincmaro, presbitero, largitatis nostrae munificentia 
quasdam res proprietatis nostrae sitas in pago Pinciacinse in proprium concedimus, quae 
coniacent in locis quorum sunt uocabula Ad Illum Mansum uel Frotmiri uilla seu 
Toloniacas ac Fraxinido uel ubi et ubi ex eisdem rebus aliquid coniacet quasque 
Hildegaudus [cum uxore suam diuae]12 memoriae domno ac auo nostro Karolo 
imperatori tradiderat et [nos here]ditaria successione hactenus retinuimus nostraque 
dignatione in ius et potestatem iamdicti religiosi uiri Hincmari, per hoc nostrae 
auctoritatis praeceptum, cum omnibus ad se pertinentibus, tam mansis, terris, uineis, 
siluis, pratis, pascuis, mancipiis utriusque sexus et aetatis, uel quicquid dici aut nominari 
potest, de nostra dominatione in suam sollemni donatione transfundimus, ita uidelicet 
ut quicquid exinde ab hodierno die et tempore facere, ordinare atque disponere uoluerit, 
iure proprietario in omnibus potiatur arbitrio faciendi. 

190 

845, 21 janvier, Compiègne, palatio regio. 

Diplôme royal.  

Charles le Chauve, à la demande de son fidèle Leuton13, confirme la donation faite par 
ce dernier au monastère de Saint-Denis, des villae Morancy et Crouy[-en-Thelle]14 en 
Chambliois, et de la villa Trossy15 en Beauvaisis. 

A1. Parchemin, traces de sceau plaqué disparu, Arch. nat., K 11, n° 2b. 

Au dos, main du XIIIe siècle : Duplex. Legi. Autre main de même époque : Ista littera est de